
Příloha č. 1 zadávací dokumentace - Závazný návrh smlouvy 

 

 
  Stránka 1 z 18 

 

RÁMCOVÁ DOHODA O ZAJIŠTĚNÍ SERVISU A OPRAV 

Smluvní strany: 
 

Česká republika – Česká inspekce životního prostředí 
IČO: 416 93 205 

se sídlem: Na Břehu 267/1a, Praha 9 – Vysočany, PSČ: 190 00  
zastoupená: JUDr. Ing. Petrem Bejčkem, ředitelem 

bankovní spojení: 9126101/0710, není plátce DPH 

(dále jen „objednatel“ nebo „ČIŽP“) na straně jedné 

 

a 

 

LKQ CZ s.r.o. 

IČO: 247 87 426 

se sídlem: Kolbenova 1021/9, Praha 9, PSČ: 190 00  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 339418  

zastoupená: , na základě plné moci 
bankovní spojení: 2105708047/2700, je plátcem DPH  

(dále jen „poskytovatel“) na straně druhé 

 

(objednavatel a poskytovatel společně dále též jen „smluvní strany“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto  

 

rámcovou dohodu o zajištění servisu a oprav  

služebních vozidel Oblastního inspektorátu ČIŽP v Hradci Králové 

 

Preambule 

 

Smluvní strany uzavírají tuto rámcovou dohodu (dále jen „dohoda“) na základě výsledku zadávacího 
řízení na nadlimitní veřejnou zakázku s názvem „Zajištění servisu a oprav služebních vozidel ČIŽP“, 
zadávanou objednatelem jako veřejným zadavatelem ve smyslu zákona o č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek v platném znění (dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“) pod interním 
evidenčním číslem 11-24 (dále jen „veřejná zakázka“), v němž byla nabídka poskytovatele vybrána jako 
nejvhodnější. 
 

Článek I 

Úvodní ustanovení, účel dohody 

 

1. Účelem této dohody je vymezení práv a povinností smluvních stran při poskytování dále 
specifikovaných služeb poskytovatelem objednateli.  

 

2. Pro plnění předmětu této dohody jsou závazné rovněž všechny dokumenty vztahující se k veřejné 
zakázce, a to zadávací dokumentace (dále též „ZD“) včetně všech příloh vztahujících se k předmětu 
této dohody a nabídka poskytovatele k veřejné zakázce. 

 



Příloha č. 1 zadávací dokumentace - Závazný návrh smlouvy 

 

 
  Stránka 2 z 18 

 

3. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý ke splnění všech závazků podle této dohody a že 
jsou mu známy podmínky nezbytné pro realizaci veřejné zakázky.  

 

4. Poskytovatel se zavazuje plnit své závazky plynoucí z této dohody v souladu s platnými právními 
předpisy a s veškerými zadávacími podmínkami veřejné zakázky. Poskytovatel prohlašuje, že jím 
poskytované plnění je prosto práv třetích osob a že plněním této dohody neporušuje autorská nebo 
průmyslová práva třetích osob nebo jiná obdobná práva třetích osob. Pokud by toto prohlášení 
poskytovatele neodpovídalo skutečnosti, je objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli 

náhradu škody, která mu vznikla porušením práv třetích osob a uplatňováním jejich nároků s tím 
spojených, v plné výši. 

 

Článek II 

Předmět dohody a místo plnění 
 

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat objednateli pro služební vozidla (dále jen 
„vozidla“) Oblastního inspektorátu ČIŽP v Hradci Králové, Resslova 1229/2a, 500 02 Hradec 

Králové: 

a. servisní služby v rozsahu stanoveném výrobcem vozidel, např. výměnu filtrů, olejů, olejové 
zátky, brzdové a nemrznoucí kapaliny, řemenů a řetězů, ložisek, žárovek, svíček, brzdových 
destiček a kotoučů apod.;  

b. sezónní výměnu kol včetně dodávky materiálu pro vyvážení (např. závaží, ventilky apod.); 

c. uskladnění pneumatik/kol; 

d. opravárenské služby včetně dodání a montáže náhradních dílů zahrnující zejména, nikoliv 
však výlučně, opravy vozidel, diagnostiku stavu vozidel a řízení vyhledávání závad 
na vozidle, klempířské, lakýrnické a elektro práce (zahrnující mimo jiné seřízení a opravu 
zařízení zámků, centrálního zamykání, stahování oken či seřízení volantu), služby 
pneuservisu včetně výměny a likvidace pneumatik  a dodávky souvisejícího drobného 
materiálu (závaží, ventilky apod.), součinnost při likvidaci pojistných událostí 
(dokumentace škody, podklady pro pojišťovnu, odhad a posouzení škody, oprava vozidla, 
vyřízení pojistného plnění apod.) apod.; 

e. přípravu vozu a zajištění/provedení technických prohlídek a měření emisí včetně mytí 
exteriéru vozu a motoru před jejich provedením; 

f. přepravu nepojízdného vozidla a převoz vozidla do a ze servisu; 

g. zapůjčení náhradního vozidla po dobu provádění služeb dle předchozího požadavku 
objednatele (dále jen „Zapůjčení náhradního vozidla“); 
Rozpis služeb a jejich jednotkových cen je uveden v příloze č. 1 této dohody;   
(dále jen „služby“ nebo „plnění“). 
 

2. Počty a typy automobilů jsou uvedeny v příloze č. 1 této dohody. Počty a typy automobilů se mohou 

v průběhu plnění veřejné zakázky měnit v souvislosti s vyřazením z provozu popř. nákupem nových 
vozidel dle aktuální potřeby. Objednatel je povinen rozšíření či zúžení vozového parku objednatele 

písemně oznámit poskytovateli. Tato změna není podmíněna uzavřením dodatku k  dohodě.  

 

3. Předmětem dohody je oprávnění objednatele zasílat poskytovateli objednávky a dále závazek 
poskytovatele na základě zaslané objednávky objednatele potvrdit objednávku a následně na jejím 
základě uzavřít s objednatelem zakázkový list (dále jen „zakázkový list“), to vše v souladu 

s postupem uvedeným v článcích III a IV této dohody.  

 



Příloha č. 1 zadávací dokumentace - Závazný návrh smlouvy 

 

 
  Stránka 3 z 18 

 

4. Předmětem zakázkových listů je závazek poskytovatele na svůj náklad a na své nebezpečí, řádně a 
včas provést objednateli požadované servisní či opravárenské služby na vozidlech (dále jen 
„služby“), a to za podmínek a způsobem stanoveným touto smlouvou a příslušnou objednávkou, 
resp. zakázkovým listem. Předmětem zakázkových listů je dále závazek objednatele za řádně 
provedené služby zaplatit poskytovateli cenu ve výši a způsobem stanoveným v článku V a VI této 
dohody. 

 

5. Vymontované, měněné náhradní díly budou po posouzení objednatelem ekologicky zlikvidovány 
poskytovatelem na jeho vlastní náklady, pokud si je objednatel nevyžádá zpět , v souladu 

s příslušnou právní úpravou upravující nakládání s odpady. 

 

6. V případě, že se v průběhu trvání této dohody určitý náhradní díl přestane vyrábět, zavazuje se 
poskytovatel objednatele na tuto skutečnost v dostatečném předstihu upozornit a nahradit takový 

náhradní díl jiným náhradním dílem stejné kvality a ceny, který splňuje požadavky ve smyslu článku 
VII. odst. 1 písm. g) této dohody. 

 
7. Cena za opravy nebo servisní úkony neuvedené v této dohodě nebo zakázkovém listu budou 

poskytovatelem předloženy objednateli k odsouhlasení.  
 

8. Poskytovatel používá servisní historii, která je schopna kdykoliv doložit všechny opravy a jejich 
nutnost a správnost za období provádění oprav, a tuto historii 2 roky po provedení opravy udržet. 

 

9. Tato dohoda nezakládá povinnost objednatele činit objednávky služeb. 

 
10. Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli služby podle této dohody v provozovně na adrese: 

Předměřická 580, Hradec Králové. 

 
11. Poskytovatel je po dobu realizace opravy odpovědný za škodu na věcech, které jsou předmětem 

plnění objednávky. K přechodu odpovědnosti za škodu na vozidle dochází okamžikem předání a 
převzetí konkrétního vozidla na základě podpisu zakázkového listu.  

 

Článek III 

Objednávky služeb 

 

1. Předpokladem pro vznik povinnosti poskytovatele poskytnout objednateli službu podle této dohody 

je doručení objednávky objednatele, postupem podle následujících odstavců tohoto článku dohody 

(dále jen „objednávka“), poskytovateli. 

 

2. Objednávky bude objednavatel zadávat elektronicky formou objednávek zasílaných poskytovateli 

e-mailem na adresu jeho oprávněné osoby uvedené v příloze č. 2 této dohody (dále jen „oprávněná 
osoba poskytovatele“). Veškerá komunikace o skutečnostech souvisejících s procesem objednávaní 
(vytváření objednávek, přijetí objednávky atd.), bude uskutečňována výhradně prostřednictvím e-

mailu, jak je popsáno níže v tomto článku. Ke komunikaci učiněné jiným způsobem než uvedeným 
v předchozí větě se nepřihlíží. 
 

3. Smluvní strany se dohodly na tomto postupu při zadávání objednávek poskytovateli: 

a) objednávání služeb bude prováděno příslušnými zaměstnanci objednatele uvedenými v příloze 
č. 2 této dohody (dále jen „oprávněná osoba objednatele“) na e-mailovou adresu oprávněné 
osoby poskytovatele; 



Příloha č. 1 zadávací dokumentace - Závazný návrh smlouvy 

 

 
  Stránka 4 z 18 

 

b) poté, co oprávněná osoba objednatele zašle objednávku, bude jí do 24 hodin e-mailem potvrzeno 

přijetí objednávky spolu s datem zavedení objednávky; nebude-li objednávka potvrzena 
nejpozději do 24 (slovy: dvaceti čtyř) hodin, má se za to, že byla potvrzena k  datu a hodině 
odeslání; 

c) zamítnutí objednávky poskytovatelem je možné jen v případě, že se objednatel domáhá služeb, 
které nejsou součástí této dohody, jinak  se nepřipouští; 

d) v případě selhání doručení zejména z důvodů technických poruch příslušných systémů  

objednávky;  

e) veškeré objednávky a jejich potvrzení bude poskytovatel archivovat v souladu s čl. VII odst. 

písm. l).  
 

4. Pro účely této dohody smluvní strany výslovně sjednávají, že provedené objednávky jsou na úrovni 
výzvy k poskytnutí plnění. Smluvní strany zároveň shodně konstatují, že jednotlivé objednávky 
nepředstavují samostatné smlouvy, ale dílčí plnění při realizaci této dohody. Objednávka (výzva 
k poskytnutí plnění) musí mít minimálně tento obsah: 
a) předmět plnění objednávky (specifikace vozidla a služby, v případě závady vozidla též popis, 

jak se závada projevuje); 

b) identifikační údaje objednatele (tj. ředitelství ČIŽP nebo příslušný oblastní inspektorát) a 

oprávněné osoby objednatele; 

c) požadovaný termín zahájení služeb; 
d) doplňující informace (fakultativně) – upřesňující informace k objednávce dle aktuálních potřeb 

objednatele v souladu s podmínkami dohody. 

 

5. Smluvní strany v této souvislosti shodně konstatují, že povinnost poskytovatele poskytnout službu 

vzniká zasláním objednávky na e-mail oprávněné osoby poskytovatele postupem podle předchozích 
odstavců tohoto článku, aniž by bylo pro vznik této povinnosti nutné potvrzení objednávky 
oprávněné osoby poskytovatele. Povinnost poskytovatele zaslat objednateli e-mailem potvrzení 
přijetí objednávky podle ujednání odst. 3 písm. b) tohoto článku tímto ujednáním není dotčena. 

 

Realizace služeb dle objednávky 

6. Poskytovatel je na základě objednávky povinen převzít vozidlo k provedení požadovaných služeb.  
7. Při předání vozidla jsou zástupci smluvních stran povinni vyhotovit a podepsat zakázkový list 

vztahující se k příslušné objednávce.  
8. Zakázkový list musí obsahovat nejméně tyto údaje, nedohodnou -li se smluvní strany jinak: 

a) přesné označení vozidla (tovární značka, registrační značka, VIN); 
b) stav tachometru a množství paliva v nádrži vozidla  při předání; 
c) specifikace požadovaných služeb v rozsahu dle článku II. 1 této dohody, popř. specifikace 

závady; 
d) lhůta pro dokončení služeb; 
e) předpokládaná výše cen služeb; 
f) datum vyhotovení zakázkového listu a podpisy zástupců obou smluvních stran; 
g) v případě požadavku objednatele též informace o zapůjčení náhradního vozidla v souladu 

s článkem IV. odst. 9 a násl. této dohody. 

9. Poskytovatel je povinen zahájit provádění služeb nejpozději následující pracovní den po podpisu 
zakázkového listu zástupci obou smluvních stran a dokončit provádění služeb nejpozději do  termínu 
uvedeného v zakázkovém listu. 

10. Lhůtu pro dokončení provádění služeb stanovenou v zakázkovém listu lze v odůvodněných 
případech po dohodě s oprávněnou osobou objednatele před jejím uplynutím přiměřeně prodloužit, 



Příloha č. 1 zadávací dokumentace - Závazný návrh smlouvy 

 

 
  Stránka 5 z 18 

 

přičemž nový termín dokončení sjednají zástupci smluvních stran písemně  formou dodatku 

zakázkového listu. 

 

Článek IV 

Termíny a podmínky poskytnutí služeb 

Akceptace služeb 

 

1. Poskytovatel se zavazuje zahájit poskytování služeb do 2 (slovy: dvou) pracovních dnů. 
 

2. Objednatel požaduje provedení standardní servisní prohlídky do druhého pracovního dne. 

 

3. V případech, kdy se při standardní servisní prohlídce odstraňují zjištěné běžné závady, se termín, 
po odsouhlasení oprávněnou osobou objednatele, prodlužuje na tři (3) pracovní dny. 

 

4. Běžná oprava zahrnuje opravu jednotlivých skupin, podskupin a součástí vozidla, například brzd, 
tlumičů; s oboustranným odsouhlasením nákladů opravy se zároveň stanoví předpokládaný termín 
dokončení opravy, v rozmezí pěti (5) až deseti (10) pracovních dnů.  

 

5. Při opravách většího rozsahu, tj. celkových skupin – motor, převodovka, spojka, řízení, nápravy, se 
stanoví rozsah prováděných oprav a vyčíslí se odhadované finanční náklady na opravu; 
S oboustranným odsouhlasením nákladů opravy se zároveň stanoví předpokládaný termín 
dokončení opravy, v rozmezí šestnácti (16) až jednadvaceti (21) pracovních dnů.  

 

6. Při opravách po dopravní nehodě se vyčíslí odhadované finanční náklady na opravu a rozsah 
prováděné opravy pro pojistné řešení dopravní nehody. Lhůta dokončení opravy se stanoví podle 
rozsahu a závad způsobených dopravní nehodou. Finanční náklady na opravu  se následně 
oboustranně odsouhlasí, rovněž i termín dodatečné opravy vozidla.  

 

7. Za opravu u poddodavatele ručí výlučně poskytovatel a odpovídá za její efektivnost a hospodárnost. 
 

8. Dojde-li v průběhu poskytování dílčího plnění k potřebě změny oproti původně sjednanému rozsahu 
dílčího plnění na základě zjištění poskytovatele (dále jen „dodatečné práce“), je poskytovatel 

povinen o této skutečnosti neprodleně informovat zástupce  objednatele a poskytování dílčího plnění 
přerušit. V této informaci je poskytovatel povinen současně uvést soupis předpokládaných změn, 
tyto změny ocenit a podat informaci o dopadu dodatečných prací na termín poskytnutí dílčího 
plnění. Provedení dodatečných prací musí být odsouhlaseno zástupcem objednatele a zahrnuto do 

rozsahu nově zpracované objednávky na dílčí plnění. Za dodatečné práce lze pokládat pouze takové 
práce, které jsou objektivně doložené, a které vyvstaly až v  průběhu realizace dílčího plnění a nebyly 
předvídatelné před zpracováním objednávky. 

 

Zapůjčení náhradního vozidla 

9. Poskytovatel je povinen na žádost objednatele zapůjčit mu náhradní vozidlo, a to nejméně na dobu, 
po kterou budou na vozidle prováděny služby dle zakázkového listu, ve znění případných dodatků 

(dále jen „doba zápůjčky“). Náhradní vozidlo musí být stejné kategorie jako vozidlo, na němž jsou 
prováděny služby dle této dohody, ve výjimečných případech, po dohodě s objednatelem, se může 
jednat o vozidlo obdobné kategorie.    
 

10. Doba zápůjčky náhradního vozidla běží od podpisu zakázkového listu potvrzujícího převzetí vozidla 
v místě plnění za účelem provedení služeb dle článku III. 7 této dohody nebo od podpisu 

předávacího protokolu o poskytnutí náhradního vozidla na základě předchozí žádosti objednatele 
dle předchozího odstavce.  

 



Příloha č. 1 zadávací dokumentace - Závazný návrh smlouvy 

 

 
  Stránka 6 z 18 

 

11. O předání a převzetí náhradního vozidla objednatelem a o předání a převzetí náhradního vozidla 
zpět poskytovatelem bude mezi zástupci smluvních stran sepsán předávací protokol o poskytnutí či 
navrácení náhradního vozidla, a to ve 2 stejnopisech s platností originálu, přičemž 1 vyhotovení 
zůstane poskytovateli a 1 vyhotovení objednateli (dále jen „předávací protokol“). V  předávacím 
protokolu o navrácení zapůjčeného náhradního vozidla bude uvedena doba zápůjčky a případně též 
účtovaná částka za zapůjčení náhradního vozidla v souladu odst. 12 tohoto článku. Předávací 
protokol je možné nahradit uvedením informací o zapůjčení náhradního vozidla na příslušném 
zakázkovém listu. 

 

12. V případě, že bude provádění služeb na vozidle delší než 10 kalendářních dnů a poskytovatel poskytl 
objednateli náhradní vozidlo, je poskytovatel oprávněn za zapůjčení náhradního vozidla účtovat 
objednateli částku dle aktuálního ceníku za každý kalendářní den, a to počínaje 11. kalendářním 
dnem od zahájení doby zápůjčky dle odst. 10 tohoto článku . Pokud poskytovatel nabízí běžným 
zákazníkům zapůjčení náhradního vozidla za ceny nižší, než jsou ceny z  ceníku, je poskytovatel 
povinen objednateli dodávat a účtovat za tyto nižší ceny. Doba zápůjčky končí dnem, kdy objednatel 
náhradní vozidlo předal zpět poskytovateli, tj. byl mezi zástupci smluvních stran sepsán předávací 
protokol.  

 

13. Objednatel se zavazuje užívat zapůjčené náhradní vozidlo ke stejnému účelu jako vozidlo, na němž 
jsou prováděny služby dle příslušného zakázkového listu.  

 

Předání vozidla zpět objednateli 

14. Neshledá-li objednatel v plnění vady nebo nedodělky, plnění převezme bez výhrad a oprávnění 
zástupci smluvních stran potvrdí zakázkový list svými podpisy. 
 

15. Shledá-li objednatel v plnění vady nebo nedodělky, plnění nepřevezme, do zakázkového listu uvede 

soupis vad a nedodělků se závazným termínem pro jejich odstranění (maximálně však do pěti dnů), 
který stanoví po konzultaci s poskytovatelem a oprávnění zástupci smluvních stran potvrdí 
zakázkový list svými podpisy. Po odstranění všech vad a nedodělků provedou smluvní strany nové 
přejímací řízení za stejných podmínek. Odmítne-li poskytovatel zakázkový list potvrdit podpisem 

svého oprávněného zástupce, má se za to, že s vymezením vad a nedodělků objednatelem a 
s termínem jejich odstranění podle zakázkového listu souhlasí. V případě nepřevzetí plnění pro vady 
nebo nedodělky anebo v případě, že poskytovatel odmítne podepsat zakázkový list k předání plnění, 
se poskytovatel ocitá v prodlení s dodáním plnění od sjednaného termínu podle článku IV této 
dohody až do úplného odstranění všech vytčených vad a nedodělků a převzetí plnění jako celku 
objednatelem bez výhrad. 

 

16. Zakázkový list bude vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu, přičemž 1 vyhotovení zůstane 
poskytovateli a 1 vyhotovení objednateli. Zakázkový list bude obsahovat datum vyhotovení, 
případně též další informace pro objednatele, např. pokyny pro obsluhu a údržbu vozidla, pokud 
jsou tyto odlišné od standardních pokynů výrobce vozidla (včetně doby jejích trvání). Zakázkový 
list bude podepsán zástupci obou smluvních stran. Přílohou zakázkového listu bude oceněný rozpis 
všech provedených služeb (včetně doby jejich trvání), dodaných náhradních dílů, popř. též 
dodatečných služeb či předávacích protokolů o zapůjčení náhradního vozidla.  

 

17. Objednatel nabývá vlastnické právo k  případným náhradním dílům podpisem příslušného 
zakázkového listu.  



Příloha č. 1 zadávací dokumentace - Závazný návrh smlouvy 

 

 
  Stránka 7 z 18 

 

 

18. Převzetí plnění objednatelem bez výhrad podle odst. 5 tohoto článku dohody je podmínkou 
oprávněnosti fakturace ceny plnění poskytovatelem.  

 

Článek V 

Cena služeb 

 

1. Ceny služeb (dále jen „cena“) jsou uvedeny v příloze č. 1 této dohody, jsou dány dohodou smluvních 
stran jako ceny smluvní a zahrnují veškeré náklady poskytovatele nezbytné k  řádnému provádění 
služeb, jakož i veškeré náklady s prováděním služeb bezprostředně související (např. poplatky, 
obecný vývoj cen, vedlejší náklady, používání přístrojů, strojů a jiných nástrojů a zařízení, pracovní 
oděvy a ochranné pomůcky pro pracovníky poskytovatele, mzdové náklady včetně zákonných 
odvodů apod.). Cena musí vždy a bezvýhradně respektovat jednotkové ceny použité poskytovatelem 
při ocenění seznamu služeb v rámci nabídky poskytovatele podané v zadávacím řízení na veřejnou 
zakázku. 

 
2. Poskytovatel se zavazuje účtovat jako maximální ceny náhradních dílů ceny v  souladu s oficiálním 

ceníkem náhradních dílů příslušných zástupců firem a jejich autorizovaných servisních partnerů pro 
Českou republiku, přičemž od těchto cen se odečte sleva ve výši 3%. Náhradní díly, provozní 
kapaliny či materiál, které nabízí poskytovatel běžným zákazníkům za ceny nižší, než jsou ceny 
z ceníku ponížené o nabízenou slevu, je poskytovatel povinen objednateli dodávat a účtovat za  tyto 

nižší ceny. Objednatel si vyhrazuje právo kontroly cen těchto originálních náhradních dílů 
v oficiálním ceníku a katalogu.  

 

3. K ceně bude připočtena DPH ve výši podle platných právních předpisů ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

 

4. Cena je sjednána jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady poskytovatele 

spojené s plněním závazků podle této dohody. Sjednáním ceny nezískává žádná ze smluvních stran 
nepřiměřený hospodářský prospěch. Toto ustanovení není dotčeno ustanovením odst. 5 tohoto 

článku. 
 

5. Ceny uvedené v příloze č. 1 této dohody mohou být zvýšeny pro příslušný kalendářní rok (s 
účinností od 1. ledna) v případě, že průměrná roční míra inflace za předcházející kalendářní rok, 
kterou zveřejňuje Český statistický úřad, přesáhne hodnotu 5%. Ceny mohou být zvýšeny pouze o 

tolik procent, o kolik průměrná roční míra inflace v předcházejícím kalendářním roce přesáhne 5%. 
Poskytovatel objednateli zvýšení cen dle tohoto odstavce oznámí uvedením poznámky k první 
faktuře, kterou vystaví objednateli po oznámení ČSÚ. K později oznámené vůli poskytovatele zvýšit 
cenu o inflaci nebo k oznámení jiným způsobem se nepřihlíží. 
 

Článek VI 

Platební podmínky 

 

1. Cenu uhradí objednatel na základě předložení daňového dokladu – faktury vystavené po řádném 
poskytnutí plnění poskytovatelem.  

 

2. Daňový doklad – faktura vystavená na základě této dohody musí mít všechny náležitosti daňového 
dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 



Příloha č. 1 zadávací dokumentace - Závazný návrh smlouvy 

 

 
  Stránka 8 z 18 

 

předpisů, a v § 435 odst. 1 občanského zákoníku a číslo účtu poskytovatele; její přílohou bude 

zakázkový list a v případě služeb zapůjčení náhradního vozidla také předávací protokol. 
 

3. Lhůta splatnosti ceny plnění vyúčtované řádnou fakturou poskytovatele činí 21 (slovy: dvacet 

jedna), resp. v případě faktury vystavené v prosinci kalendářního roku 60 (slovy: šedesát) 
kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli do datové schránky, e-mailem na adresu 

uvedenou v příloze č. 2, doporučenou listovní zásilkou, nebo osobně do podatelny na adresu sídla 
oblastního inspektorátu Resslova 1229/2a, 500 02 Hradec Králové. Není-li v dohodě výslovně 
stanoveno jinak, totožnou lhůtu splatnosti sjednávají smluvní strany i pro placení jiných plateb podle 
této dohody (úroky z prodlení, náhrada škody apod.). 

 

4. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit poskytovateli fakturu, která 
neobsahuje požadované náležitosti, která obsahuje cenu plnění vyúčtovanou v rozporu se smlouvou 

nebo chybně vyúčtovanou DPH. Lhůta splatnosti opravené faktury začíná v  takovém případě znovu 
běžet ode dne jejího doručení objednateli. 

 

5. Každá část ceny vyúčtovaná fakturou poskytovatele se pokládá za uhrazenou okamžikem odepsání 
příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu poskytovatele. V případě prodlení objednatele 

s uhrazením ceny je poskytovatel oprávněn požadovat zaplacení úroků z prodlení v zákonné výši. 
 

6. Zálohy objednatel neposkytuje. 
 

Článek VII 

Další práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Poskytovatel je dále povinen: 

a) při provádění služeb postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně závazné právní předpisy, 
technické normy, pokyny výrobců vozidel, podmínky k  provádění pravidelných servisních 
prohlídek, údržby a oprav dle servisní dokumentace vozidel jednotlivých typů, podmínky této 
dohody a objednávek a pokyny objednatele; 

b) zajistit, aby vozidla po provedených službách splňovala podmínky technické způsobilosti 
provozu na pozemních komunikacích v  české republice dle platných právních předpisů; 

c) provádět záznamy o provedených službách do servisní dokumentace vozidel, a to i 
v elektronické podobě u těch vozidel, která jsou vedena v  elektronické databázi výrobce 
vozidel, přičemž poskytovatel odpovídá za správnost a úplnost těchto záznamů; poskytovatel 
v této souvislosti rovněž prohlašuje, že má přístup do technické databáze výrobce vozidel a 
oprávnění v ní příslušné záznamy provádět; 

d) zajistit a hradit uschování vozidel ve střežených prostorech v  místě plnění a v odůvodněných 
případech (např. pokud hrozí zatékání do vozidla z  důvodu poškození skel) také v krytých 
prostorech; tato povinnost poskytovatele se přiměřeně vztahuje také na uskladněné pneumatiky; 

e) v případě provádění služeb z důvodu dopravní nehody vozidla neprodleně zajistit a předat 
objednateli veškerou dokumentaci potřebnou k  řádnému vyřízení pojistné události; 

f) poskytnout na vyžádání objednateli platný normativ práce  
a oficiální ceník; poskytovatel je povinen písemně informovat objednatele o případných 
změnách ceníku; 

g) zajistit, aby veškeré náhradní díly použité při provádění služeb byly homologovány pro daný 
účel použití a typ vozidla, náhradní díly použité při provádění služeb dále nesmí měnit užitné 
vlastnosti vozidel, musí být nové a nepoužité; v této souvislosti poskytovatel je dále povinen na 



Příloha č. 1 zadávací dokumentace - Závazný návrh smlouvy 

 

 
  Stránka 9 z 18 

 

vyžádání předložit objednateli homologační listy nebo jiné, jim na roveň postavené, certifikáty, 
které jednoznačně prokazují a zaručují kvalitu a původ všech náhradních dílů použitých při 
provádění služeb; 

h) po celou dobu účinnosti této dohody vlastnit nebo mít smluvně zajištěné potřebné diagnostické, 
montážní a servisní pomůcky schválené výrobcem vozidel a tyto používat dle technologických 
postupů stanovených výrobcem vozidel v  rámci jednotlivých služeb tak, aby nedošlo ke 
znehodnocení vozidel nebo jejich částí; 

i) provádět služby pouze prostřednictvím zaměstnanců, kteří splňují podmínky odborné 
způsobilosti a jsou proškoleni z hlediska dodržení technologií a norem výrobce vozidel; 

j) bezodkladně oznámit objednateli skryté překážky, které brání řádnému provádění služeb, 
případně navrhnout jiné řešení; 

k) umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly, např. podle zákona č. 218/2000 sb., o 
rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů, provést kontrolu dokladů souvisejících 
s plněním této veřejné zakázky, a to v rozsahu jejich oprávnění, a po dobu danou právními 
předpisy české republiky k jejich archivaci (zákon  č. 563/1991 sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů a zákon o DPH);  

l) uchovávat veškeré originální dokumenty související s  realizací veřejné zakázky po dobu 
uvedenou v závazných právních předpisech upravujících oblast zadávání veřejných zakázek; 

m) informovat objednatele o změně vlastnické struktury poskytovatele nebo poddodavatele]; 
v případě zjištění, že v obchodní společnosti poskytovatele nebo poddodavatele alespoň 25% 
účasti společníka vlastní veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 
sb., o střetu zájmů ve znění pozdějších předpisů nebo jím ovládaná osoba; je objednatel 
oprávněn bez jakýchkoliv sankcí okamžitě odstoupit od této dohody v souladu s článkem 14.3 

této dohody; 

n) v rámci plnění povinností vyplývajících z této dohody nevyužívat třetí subjekt, na který se 
vztahuje sankční režim EU ve smyslu nařízení rady (EU) č.  269/2014 a nařízení rady (EU) č. 
833/2014 v platném znění; porušení této povinnosti se považuje za podstatné porušení této 
dohody; 

o) poskytnout objednateli plnění podle této dohody řádně a včas a v souladu s podmínkami této 
dohody a s příslušnými právními předpisy; 

p) zachovávat mlčenlivost ohledně skutečností, které jsou obsahem této dohody, které se 
v souvislosti s plněním předmětu této dohody dozvěděl anebo které objednatel označil za 
důvěrné. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace, které se staly obecně známými za 
předpokladu, že se tak nestalo porušením některé z povinností vyplývajících ze dohody anebo 

o kterých tak stanoví zákon, zpřístupnění je však možné vždy jen v  nezbytném rozsahu; 
 

2. Objednatel je dále povinen: 

a) poskytovat po celou dobu trvání této dohody poskytovateli veškerou nezbytnou součinnost 
potřebnou ke splnění předmětu dohody; 

b) převzít od poskytovatele bez zbytečného odkladu řádné plnění ve smyslu této dohody a 

c) včas zaplatit za řádně provedené služby. 
 

3. Smluvní strany prohlašují, že původcem odpadu při poskytování služeb podle této dohody je 

v souladu s § 5 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“) 
poskytovatel, a má tak všechny povinnosti původce odpadů podle § 15 zákona o odpadech.  

 



Příloha č. 1 zadávací dokumentace - Závazný návrh smlouvy 

 

 
  Stránka 10 z 18 

 

Článek VIII 

Kontaktní a oprávněné osoby 

 

1. Smluvní strany tímto prohlašují, že jména kontaktních osob ve věcech smluvních a jména 
oprávněných osob ve věcech technických plnění, které budou odpovědné za řádnou koordinaci 
činností souvisejících s poskytnutím předmětu plnění podle této dohody, a to včetně e-mailového a 
telefonického spojení na tyto osoby, jsou obsaženy v příloze č.  2 této dohody.  

 

2. Jakoukoli změnu v kontaktních a oprávněných osobách je každá ze smluvních stran povinna oznámit 
druhé smluvní straně písemnou formou bez zbytečného odkladu.  

 

 

Článek IX 

Poddodavatelé 

 

1. Poskytovatel je oprávněn zajistit poskytnutí služeb podle této dohody anebo jeho dílčích ástí 
prostřednictvím poddodavatelů. Specifikace poddodavatelů, včetně specifikace dílčích částí plnění, 
které budou těmito poddodavateli poskytnuty, je obsažena v příloze č. 3 této dohody. 

 

2. Poskytovatel se zavazuje zajistit, že poddodavatelé poskytnou jimi poskytované části plnění 
v souladu se všemi podmínkami této dohody. Tím není dotčena výlučná odpovědnost poskytovatele 
za poskytnutí řádného plnění podle této dohody. Poskytovatel tedy odpovídá objednateli za řádné 
plnění této dohody, které svěřil poddodavateli, ve stejném rozsahu, jako by jej poskytoval sám.  

 

3. Poskytovatel je oprávněn změnit poddodavatele pouze z vážných objektivních důvodů a 
s předchozím písemným souhlasem objednatele, objednatel se zavazuje souhlas se změnou 
poddodavatele poskytovateli bezdůvodně neodpírat.  

 

Článek X 

Záruka za jakost 
 

1. Poskytovatel poskytuje objednavateli záruku za to, že vozidla po poskytnutí služeb podle této 
dohody a náhradní díly při opravách použité budou mít obvyklé technické vlastnosti, odpovídající 
technickým údajům výrobce a nebude zatíženo právními nároky třetích osob.  

  

2. Poskytovatel poskytuje objednateli záruku na použité náhradní díly minimálně po dobu 24 (slovy: 

dvaceti čtyř) měsíců, pokud výrobce příslušného náhradního dílu nestanovil lhůtu kratší,  a na 

provedené práce minimálně 6 (slovy: šest) měsíců, od akceptace služeb objednatelem, tedy ode dne 

převzetí vozidla objednatelem a podpisem zakázkového listu bez výhrad . 

 

3. Poskytovatel se zavazuje, že po dobu záruční doby na svoje náklady odstraní všechny závady, které 
se na vozidle / náhradních dílech vyskytnou a/nebo vymění vadné za nové, a to ve stejné lhůtě, jaká 
byla stanovena pro poskytnutí služby v původní objednávce, která počne běžet ode dne doručení 
reklamace služby objednatelem způsobem uvedeným v odst. 6 tohoto článku dohody. Tento závazek 
zahrnuje lokalizaci závady, výměnu vadných součástek, seřízení, kontrolu po provedené opravě a 
dodání opraveného vozidla do místa plnění. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou bylo 

vozidlo v opravě. Poskytovatel je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 dnů ode dne jejího obdržení. 



Příloha č. 1 zadávací dokumentace - Závazný návrh smlouvy 

 

 
  Stránka 11 z 18 

 

Pokud poskytovatel ohlášení vady ve stanoveném termínu nepotvrdí, objednatel bere na vědomí, že 
poskytovatel uznává reklamaci v plném rozsahu. 

 

4. Reklamace se nahlašuje e-mailem na adresu oprávněné osoby poskytovatele uvedené v příloze č. 2 
této dohody. Nahlášením vady je započato reklamační řízení (dále jen „reklamační řízení“).   
 

5. Smluvní strany tímto výslovně sjednávají, že v případě započetí reklamačního řízení ve vztahu 
k poskytnuté službě ještě před okamžikem uhrazení její ceny, se prodlužuje splatnost ceny, která 
byla vyúčtována fakturou vystavenou v souladu s článkem VI této dohody, o dobu trvání 
reklamačního řízení (tj. o dobu od započetí reklamačního řízení do doby dodání vozidla, ke kterému 

byla poskytnuta služba podle této dohody). 

 
6. V případě zjištění vady je objednatel povinen neprodleně o této skutečnosti uvědomit Poskytovatele, 

který je povinen opravit vadu neprodleně, nejdéle do 30 dnů od obdržení této výzvy.  

 
7. O odstranění vady bude sepsán a zástupci smluvních stran též podepsán protokol o odstranění vad 

a předání vozidla (dále jen „protokol o odstranění vad“), který bude obsahovat alespoň označení 
vozidla, den oznámení vady a den předání vozidla bez vad zpět ob jednateli. Na obsah protokolu 

o odstranění vad se přiměřeně uplatní ustanovení o zakázkovém listu.  
 

8. V případě, že poskytovatel neodstraní oznámené vady ve stanovené lhůtě, objednatel nechá tyto 
vady odstranit třetí osobou a vzniklé náklady následně vyúčtuje poskytovateli odpovědnému 
za vady. 

 

9. V případě neuznání reklamace poskytovatelem má objednatel právo nechat posoudit reklamovanou 
vadu jím určeným nezávislým servisem za účasti zástupce z poskytovatele. V případě, že nezávislý 
soudní znalec nebo nezávislý servis v oboru zjistí, že reklamace z  uplatněné vady byla oprávněná, 
má objednatel nárok na úhradu nákladů spojených s tímto posouzením vady.  

 
10. Ustanoveními tohoto článku nejsou dotčena ani omezena práva objednatele  

z vadného plnění vyplývající z právních předpisů. Uplatnění nároku z  odpovědnosti za vady není 
dotčen nárok objednatele na náhradu škody či uhrazení příslušné smluvní pokuty.  

 

Článek XI 

Pojištění 
 

1. Poskytovatel je povinen mít po celou dobu trvání této dohody uzavřené pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou jeho činností v důsledku provádění služeb objednateli, případně třetím osobám, 
a to ve výši pojistného plnění dle následujícího odstavce (dále jen „pojištění“).  

 

2. Pojištění bude pokrývat odpovědnost za újmu, která vznikne při a/nebo v souvislosti s prováděním 
služeb, tj.: (i) újma na zdraví, (ii) škoda na vozidle nebo jiné věci včetně jejího poškození, zničení 
nebo ztráty, (iii) jiná majetková škoda z toho vyplývající. Pojištění bude poskytovatelem uzavřeno 
s limitem pojistného plnění ve výši minimálně 5.000.000 Kč.  

 

3. Poskytovatel se zavazuje udržovat platnost a účinnost pojištění po celou dobu plnění této dohody i 

po celou záruční dobu a bude za tímto účelem plnit povinnosti vyplývající pro něj z předmětné 
pojistné dohody, zejména platit pojistné a plnit oznamovací povinnosti.  

 



Příloha č. 1 zadávací dokumentace - Závazný návrh smlouvy 

 

 
  Stránka 12 z 18 

 

4. Doklady o platném pojištění, včetně dokladů o zaplacení pojistného, je poskytovatel povinen 
předložit objednateli kdykoliv během trvání této dohody, a to do 10 kalendářních dnů od písemné 
výzvy objednatele. 

 

5. V případě, že poskytovatel nesplní podmínky uložené mu pojistnou smlouvou na pojištění, kterou 
byl povinen uzavřít, je poskytovatel povinen uhradit objednateli veškeré újmy a nároky vzniklé 
v rámci plnění této dohody z takového porušení povinnosti. 

 

Článek XII 

Odpovědnost za škodu 

 

1. Poskytovatel odpovídá za všechny škody, které vzniknou jeho činností v  důsledku zajišťování 
dodávek, případně třetím osobám, a je povinen vzniklé škody ve lhůtě stanovené v písemném 
oznámení objednatele odeslaného na e-mailovou adresu oprávněné osoby poskytovatele nebo 
do datové schránky poskytovatele, nahradit nebo odstranit na své náklady.  
 

2. Za škodu se přitom s ohledem předchozí odstavec považuje i škoda vzniklá objednateli porušením 
jeho vlastní povinnosti vůči některému jeho smluvnímu partnerovi, včetně sankce vyplacené 
smluvním partnerům objednatele, a jakákoliv sankce veřejnoprávní povahy uvalená na objednatele, 

pokud objednatel porušení své právní povinnosti nemohl z  důvodu porušení povinnosti 
poskytovatele zabránit. Škodou vzniklou porušením právní povinnosti poskytovatele je i taková 
škoda, která vznikne objednateli oprávněným odstoupením objednatele od této dohody nebo v jeho 

důsledku. Takovou škodou jsou mimo jiné náklady vzniklé objednateli v  souvislosti se zajištěním 
náhradního plnění. 

 

3. Jakékoliv škody z plnění této dohody vzniklé objednateli, tedy i škody, které nebudou kryty 
pojištěním dle článku XI, budou hrazeny poskytovatelem. 

 

4. Škodu hradí škůdce v penězích, nežádá-li poškozený uvedení do předešlého stavu. 
 

5. Náhrada škody je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy oprávněné 
smluvní strany smluvní straně povinné z náhrady škody, pokud nebude mezi smluvními stranami 
dohodnuto jinak. 

 

Článek XIII 

Sankce 

 

1. V případě prodlení poskytovatele s poskytnutím služby v termínu stanoveném v této dohodě nebo 

dohodnutém smluvními stranami je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty 

ve výši 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každý započatý den prodlení a každé vozidlo. 

 

2. Za porušení povinnosti podle článku VII. 1 písm. b), n), r), VII. 3 a článku IX odst. 1 této dohody 

je objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli a poskytovatel je povinen objednateli zaplatit 

smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ 
porušení smluvní povinnosti, resp. za každý započatý měsíc, v němž nemá poskytovatel sjednánu 
platnou a účinnou pojistnou dohodu se sjednaným limitem pojistného plnění. 

 



Příloha č. 1 zadávací dokumentace - Závazný návrh smlouvy 

 

 
  Stránka 13 z 18 

 

3. V případě, že poskytovatel neposkytne na vyžádání objednateli náhradní vozidlo, je objednatel 
oprávněn požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 1.000 Kč za každý započatý den prodlení. 

 

4. V případě porušení jakékoli jiné povinnosti poskytovatele podle této dohody je objednatel oprávněn 
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 2.000,- Kč (slovy: dva tisíce korun českých) za každý 
den prodlení anebo jednotlivý případ porušení smluvní povinnosti.  

 

5. Splatnost smluvních pokut nastává dnem porušení smluvní povinnosti. Požadavek objednatele na 

zaplacení jedné smluvní pokuty nevylučuje souběžně uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty podle 
této dohody. 

 

6. Ujednáními o smluvní pokutě není dotčen nárok objednatele na náhradu případně způsobené škody, 
kterou je objednatel oprávněn požadovat vedle smluvní pokuty v plné výši.  

 

7. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst svou pohledávku za poskytovatelem z titulu smluvní 
pokuty vůči jakékoli splatné pohledávce poskytovatele za objednatelem. 

 

8. V případě prodlení objednatele s uhrazením ceny služeb je poskytovatel oprávněn požadovat 
zaplacení úroku z prodlení v zákonné výši. 

 

Článek XIV 

Účinnost dohody, trvání dohody a možnosti jejího ukončení 
 

1. Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou 48 (slovy: čtyřiceti osmi) měsíců od nabytí její účinnosti. 
V případě, že před koncem účinnosti této dohody je objednána služba, jejíž poskytnutí by připadlo 
do doby přesahující dobu účinnosti této dohody, pak účinnost této dohody končí až akceptací služby 
podle článku IV. 14 této dohody. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že práva a povinnosti ze 
záruky za jakost dle článku X této dohody trvají i po ukončení účinnosti této dohody. 

 

2. Před uplynutím sjednané doby trvání lze tuto dohodu ukončit písemnou dohodou smluvních stran; 
v takovém případě končí platnost této dohody dnem uvedeným v dohodě. 

 

3. Objednatel je oprávněn od této dohody odstoupit s účinky do budoucna v případě jejího podstatného 
porušení poskytovatelem s tím, že za podstatné porušení dohody se pokládá zejména: 

a. opakované (minimálně 3x) prodlení s poskytnutím služby ve sjednaném termínu; 
b. změny adresy provozovny a změně časové dostupnosti o více než 5 minut; 
c. poskytovatel předložil ve své nabídce na veřejnou zakázku informace nebo doklady, 

které neodpovídají skutečnosti a měly vliv na výběr ekonomicky nejvýhodnější 
nabídky; 

d. poskytovatel přestane být subjektem oprávněným poskytovat plnění dle rámcové 
dohody; 

e. bude rozhodnuto o likvidaci poskytovatele; 

f. poskytovatel podá insolvenční návrh ohledně své osoby, bude rozhodnuto o úpadku 
poskytovatele nebo bude ve vztahu k poskytovateli vydáno jiné rozhodnutí 
s obdobnými účinky; 

g. poskytovatel byl pravomocně odsouzen za majetkový nebo hospodářský trestný čin 
přičitatelný právnické osobě;  

 



Příloha č. 1 zadávací dokumentace - Závazný návrh smlouvy 

 

 
  Stránka 14 z 18 

 

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od dohody, jestliže zjistí, že poskytovatel nabízel, dával, přijímal 
nebo zprostředkovával nějaké hodnoty s cílem ovlivnit chování nebo jednání kohokoliv, ať již 
státního zaměstnance, úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo nepřímo, v zadávacím řízení nebo 
při provádění dohody, nebo zkresloval skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo 
provádění dohody ke škodě objednatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení 
výhod volné a otevřené soutěže. 

 

5. Poskytovatel je oprávněn od této dohody odstoupit s účinky do budoucna v případě prodlení 
objednatele se zaplacením služby o více než 30 (slovy: třicet) dnů. 

 

6. V případě odstoupení od dohody skončí smluvní vztah dnem doručení písemného odstoupení druhé 
smluvní straně. V pochybnostech se má za to, že odstoupení od této dohody bylo doručeno 5. 
kalendářním dnem od jeho odeslání příslušné smluvní straně poštovní doporučenou zásilkou nebo 
doručením do datové schránky příslušné smluvní strany při odeslání datovou zprávou.  

 

7. Nároky objednatele na náhradu škody a smluvní sankce plynoucí z vadného plnění poskytovatele 

nejsou odstoupením od dohody dotčeny. 
 

8. Smluvní strany jsou oprávněny i bez udání důvodu tuto dohodu před uplynutím sjednané doby 
trvání dohody vypovědět, a to objednatel s tříměsíční a poskytovatel s šestiměsíční výpovědní 
dobou, která počne běžet v obou případech prvého dne následujícího měsíce po doručení písemné 
výpovědi druhé smluvní straně. Poskytovatel je oprávněn tuto dohodu vypovědět nejdříve 
po uplynutí 6 (slovy: šesti) měsíců trvání dohody. 

 

Článek XV 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato dohoda a vzájemná práva a povinnosti z ní plynoucí se řídí právním řádem České republiky. 
 

2. Poskytovatel souhlasí s uveřejněním plného znění této dohody a všech údajů souvisejících s plněním 
veřejné zakázky (s výjimkou údajů, které poskytovatel ve své nabídce k veřejné zakázce označil 
jako neuveřejnitelné) v souladu s povinnostmi objednatele podle zákona o zadávání veřejných 
zakázek, zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k  informacím, v platném znění a dalších 
právních předpisů, zejména podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“). 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této dohody v registru smluv podle zákona o registru 
smluv zajistí objednatel. 

 

4. Poskytovatel souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, v  platném znění, provedly finanční kontrolu 
závazkového vztahu vyplývajícího z této dohody s tím, že se poskytovatel podrobí této kontrole a 
bude působit jako osoba povinná ve smyslu § 2 písm. e) uvedeného zákona.  

 

5. Veškerá oznámení podle této dohody musí být učiněna písemně a zaslána všem pověřeným osobám 
druhé smluvní strany, a to prostřednictvím datové schránky, elektronické pošty, nebo doporučenou 
poštou, případně předána osobně do podatelny v  sídle objednavatele, není-li v dohodě výslovně 
uvedeno jinak. 



Příloha č. 1 zadávací dokumentace - Závazný návrh smlouvy 

 

 
  Stránka 15 z 18 

 

 

6. Veškeré sporné záležitosti, které se vyskytnou a budou se týkat závazků vyplývajících z  této 
dohody, budou smluvní strany prioritně řešit dohodou.  

 

7. Jakékoli změny či doplnění této dohody je možné činit výhradně formou písemných, vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  Obsah závazku 
založeného touto smlouvou nebude utvářen zvyklostmi. Význam pro něj nemá ani zavedená praxe 
stran. 

 

8. Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu písemně oznámit objednateli veškeré skutečnosti, 
které mohou mít vliv na povahu nebo na podmínky plnění této dohody, zejména změny svého 
majetkoprávního postavení, vstup do likvidace, úpadek, prohlášení konkursu apod.  

 

9. Žádná ze smluvních stran není oprávněna bez souhlasu druhé smluvní strany postoupit tuto dohodu, 

jednotlivý závazek z této dohody, ani pohledávky vzniklé v souvislosti s touto smlouvou na třetí 
osoby, ani učinit jakékoliv právní jednání, v jehož důsledku by došlo k převodu či přechodu práv či 
povinností vyplývajících z této dohody. 

 

10. Jednacím jazykem mezi poskytovatelem a objednavatelem bude pro veškerá plnění vyplývající 
z této dohody výhradně jazyk český nebo slovenský, a to včetně veškeré dokumentace vztahující se 
k předmětu této dohody a veřejné zakázky. 

 

11. Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, 
určitě a srozumitelně, že si ji přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Veškerá ujednání smluvních stran 
v jakékoli formě neobsažená v textu dohody jsou zcela nahrazena ujednáními této dohody. 

 

12. Není-li tato dohoda uzavřena elektronicky, pak je vypracována ve 2 (slovy: dvou) vyhotoveních, 
z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.  

 

13. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. 

 

14. Nedílnou součástí této dohody jsou tyto přílohy: 
• Příloha č. 1 – Cenová tabulka + technická specifikace (příloha č. 3 ZD); 

• Příloha č. 2 – Kontaktní a oprávněné osoby 

• Příloha č. 3 – Specifikace poddodavatelů (příloha č. 4 ZD). 
 

V Praze    V Praze 

 
 
 

………………………………………… 

 
 
 

Česká inspekce životního prostředí  LKQ CZ s.r.o. 

JUDr. Ing. Petr Bejček  

ředitel ČIŽP Director of Technical Sales 



Příloha č. 1 zadávací dokumentace - Závazný návrh smlouvy 

 

 

  Stránka 16 z 18 

 

 

Příloha č. 1 

 

 

 

ANO

p.č. Popis: Jednotka Cena za jednotku bez DPH
Předpokládaný počet jednotek za 

4 roky:
Cena za 4 roky v Kč bez DPH Počet

Tovární 
označení Palivo

Rok 

výroby
1 Karosářské a lakýrnické práce hod 59 1 Š Octavia 1,4 iV Hybrid 2022

2 Mechanické práce hod 339 1 Š Fabia Benzín 2010

3 Auto-elektrikářské práce hod 42 1 Nissan X-Trail Benzín 2019

4 Servis klimatizace (čištění, dezinfekce, plnění, tlakové zkoušky) hod 59 1 Š Fabia Benzín 2015

5
Garanční a servisní prohlídka dle výrobce, včetně provedení 
diagnostiky závad osobního vozidla hod 212 1 Nissan X-Trail Nafta

2019

6
Příprava vozu a zajištění/ provedení STK a emisí včetně mytí 
exteriéru vozu a  motoru  před jejich provedením kpl 22

1
Š Octavia Benzín

2019

7
Výměna "obutých" kol včetně kontroly pneumatik, dohuštění a 
případného vyvážení hod 275

1
Š Yeti Nafta

2017

8
Výměna pneumatik (tj. sundání staré pneumatiky z ráfku a 
nandání nové) a nahuštění včetně přesného vyvážení hod 79

1
Š Octavia CNG

2019

9 Mimosezónní uskladnění pneumatik/kol (jedno vozidlo) ks 44 1 Suzuki SX4 Benzín 2008

10 Geometrie náprav kpl 42 1 Š Fabia Benzín 2020

11 Výměna skel hod 21 1 Š Octavia Nafta 2020

12 Převoz vozidla do a ze servisu Kč/1 km 296 11

13 Přeprava nepojízdného vozidla do a ze servisu Kč/1 km 42

14 Servis (revizi) CNG systému ks 4

15 Servis (revizi) elektro pohonu včetně baterií ks 2

937 614,80 Kč
1 134 513,91 Kč

Cena za jednotku, vyplní účastník.
Nabídková cena, která bude předmětem hodnocení
Položky, které zadavatel nepožaduje.

Pozn.: Výše uvedený počet jednotek byl stanoven podle objemu předmětného plnění 
v předchozích letech a je pouze předpokládaným, nikoli závazným rozsahem požadovaného 

plnění. Celkový skutečný rozsah plnění bude vždy závislý na aktuálních požadavcích a 
potřebách zadavatele.

SEZNAM VOZIDEL

Celkem vozidel

Příloha č. 3 zadávací dokumentace - Cenová tabulka + technická specifikace                                                                                                                                                                                                                                                         

Veřejná zakázka s názvem: „Zajištění servisu a oprav služebních vozidel ČIŽP " 
Část 4: „Zajištění servisu a oprav služebních vozidel Oblastního inspektorátu ČIŽP, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové"

Plátce DPH

Cena celkem
Cena, která nebude předmětem hodnocení

Nabídková cena, která bude předmětem hodnocení



Příloha č. 1 zadávací dokumentace - Závazný návrh smlouvy 

 

 
  Stránka 17 z 18 

 

Příloha č. 2 

Kontaktní a oprávněné osoby 

 

Za účelem řádné realizace závazků podle této smlouvy jmenují smluvní strany tyto kontaktní 
a oprávněné osoby: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 zadávací dokumentace - Závazný návrh smlouvy 

 

 
  Stránka 18 z 18 

 

Příloha č. 3 

 

 


